
Monitor Polski Nr 11 - 150 - Poz. 76, 77 i 78 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: skiej kwotę zapłaconego rachunku przeliczonego 
zgodnie ze sposobem stosowania kursów walut 
obcych, określonym na podstawie art. 1 3 ust. 
3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. - Prawo 
dewizowe (Dz. U. Nr6, poz. 33 i Nr74, poz. 441 oraz 
z 1991 r. Nr 35, poz. 155, Nr 60 poz. 253 i Nr 100, 
poz. 442)." 

,,§ 5. Książeczka międzynarodowej pomocy samocho­
dowej upoważnia w państwach, o których mowa 
w § 1, do korzystania w ciągu roku od daty jej 
wystawienia z usług wymienionych w § 4 w kwo­
cie nie przekraczającej równowartości 500 fran­
ków szwajcarskich."; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Posiadacz samochodu jest obowiązany zwrócić Po­
lskiemu Związkowi Motorowemu w walucie pol-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów:' w z. J. Zdrzalka 

77 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 kwietnia 1992 r. 

w sprawie terminu złożenia w 1992 r. zawiadomienia o zmianie roku podatkowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudn ia 
1980 r. O żobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 
r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 
23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192, Nr 74, poz. 443, z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 110, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co następuje : 

prawnych oraz o zmianie niektórych ustaw regulujących 
zasady opodatkowania (Dz. U. Nr 21, poz. 86) postanowili 
określić rok podatkowy inny niż kalendarzowy, zobowiązani 
są do złożenia zawiadomienia, o którym mowa w tym 
przepisie, w terminie do dnia 30 kwietnia 1992 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
§ 1. Podatnicy, którzy zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

78 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 31 ' marca 1992 r. 

Minister Finansów: w z. J. Zdrzalka 

zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1992 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504 oraz z 1991 r. Nr 
69, poz. 293 i Nr 105, poz. 451) zarządza się, co następuje : 

muje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszego za­
rządzenia. 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Łączności z dnia 30 lipca 
1991 r. w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 
1992 r. (Monitor Polski Nr 26, poz. 180) załącznik otrzy-

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Minister Łącznośc i : M. Rusin 
Kierownik Ministerstwa 

Załącznik do zarządzenia Ministra Łącz ­

ności z dnia 31 marca 1992 r. (poz. 78) 

PLAN EMISJI ZNACZKÓW POCZTOWYCH NA 1992 R. 

Temat Liczba i wzór znaczków Termin wprowadzenia do obiegu 

2 3 4 

Arcydzieła z kolekcji im. Jana Pawła II 6 znaczków · 
- autoportrety i podobizna styczeń 1 992 r. 

Poczet królów i książąt polskich 2 znaczki 
- Leszek Biały styczeń 1 992 r. 
- Kazimierz II Sprawiedliwy kontynuacja cyklu 

Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Albertville 2 znaczki 
- sporty zimowe 8 lutego 1992 r. 

Tadeusz Manteuffel 1 znaczek 
- podobizna 5 marca 1 992 r. 

Historia Orła Białego 5 znaczków seria obiegowa - sukcesywnie 
- godła w 1992 r., w miarę potrzeb eksploata-

cyjnych 

Światowa Wystawa Expo'92 w Sewilli 4 znaczki 
- główny temat wystawy " Stulecia odkryć" 1 blok 3 maja 1 992 r. 

Europejska Konferencja Poczt i Telekomunikacji 
(CEPT - odkrycie Ameryki) 2 znaczki 5 maja 1992 r. 

Konferencja ONZ na temat ochrony środowiska 4 znaczki 
Wystawa Ecologica'92 - wodospady polskie - wodospady polskie czerwiec 1992 r. 



Monitor 'Polski Nr 11 - 151 Poz. '78 i 79 

1 2 3 4 

9 Okolicznąściowe "Kocham Cię Mamo", "Kocham 
Cię Tato" 2 znaczki czerwiec 1992 r. 

10 200 rocznica ustanowienia orderu Virtuti Militari 2 znaczki 
1 blok 18 czerwca 1992 r. 

11 Plakat polski - zapowiedź Światowej Wystawy 
Filatelistycznej Polska'93 4 znaczki lipiec 1992 r. 

12 Igrzyska XXV Olimpiady w Barcelonie 4 znaczki 
- dyscypliny sportowe 25 lipca 1992 r. 

13 50 rocznica męczeńskiej śmierci Janusza Korczaka 1 znaczek 
- podobizna 5 sierpnfa 1992 r. 

14 Światowa Wystawa Olymphilex'92 w Barcelonie 2 bloki sierpień 1992 r. 

15 Prymas Tysiąclecia ks. Kardynał Stefan Wyszyński 1 znaczek 
Spotkanie młodzieży polskiej na Jasnej Górze 
z okazji I rocznicy Światowego Dnia Młodzieży 1 znaczek 15 sierpnia 1992 r. 

1 blok z tych znaczków początek cyklu 

1'6 Stowarzyszenie WS;Jólnota Polska: 
- Światowy Zjazd Kombatantów 2 znaczki 14 sierpnia 1992 r. 
- Światowy Zjazd Polaków 2 znaczki 20 sierpnia 1992 r. 

17 Rzeźba polska ze zbiorów Muzeum Narodowego 
w Warszawie - zapowiedź Światowej Wystawy 4 znaczki 
Filatelistycznej Polska '93 1 arkusik wrzesień 1992 r. 

18 150 rocznica powstanict w Turcji wsi pOlskiej 1 znaczek wrzesień 1992 r. 

19 Światowy Dzień Poczty -:- zapowiedź Światowej 
Wystawy Filatelistycznej Polska '93 1 znaczek 9 października 1992 r. 

20 Brunon Schulz 1 znaczek październik 1 992 r. 

21 Rok historii Armii Krajowej 2 znaczki 
1 blok 20 listopada 1992 r. 

22 Świat ilustracji Edwarda Lutczyna - zapowiedź 
Światowej Wystawy Filatelistycznej Polska '93 4 znaczki listopad 1992 r. 

23 Boże Narodzenie 1 znaczek listopad 1992 r. 

24 Zakon Maltański 1 znaczek grudzień 1992 r. 

25 Międzynarodowa Konferencja do spraw Żywienia 
(ICN) Rzym 1992 r. 2 znaczki grudzień 1992 r. 

Razem: 62 znaczki, 6 bloków, 1 arkusik 

79 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 1992 r. 

w sprawie ustalenia wżoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł oraz terminu wprowadzenia 
jej do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. 
o Narodowym'Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 i Nr 74, poz. 
439 oraz z 1992 r. Nr 20, poz. 78) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 200.000 zł, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, będzie wprowadzona 
do obiegu z dniem 28 kwietnia 1992 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
PFezes Narodowego Banku Polskiego: 

H. Gronkiewicz- Waltz , 
Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 8 kwiet­
nia 1992 r. (poz. 79) 

WZÓR, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość zł 
Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica 

Próba strona główna strona odwrotna (otok) gramach wmm 

200.000 Wizerunek orła ustalony dla go- Główny portal Katedry w Se-
dła RP, po bokach orła ozna- willi, u góry napisSEVILLA, na 
czenie roku emisji 1992, pod tle Katedry ukosem napis EX-
orłem napis Zł 200000 ZŁ, PO'92 gładki 31,1 40,0 Ag 
w otoku napis RZECZPOSPO- 999/1000 
LITA POLSKA i ponad napisem 
w okręgu ornament w kształcie 
drobnych kwadr/ltów 


